
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM KONFERENCE 

Konferenci moderuje Mgr. Pavel Ruml 

9:00–9:30  Registrace účastníků 

9:30–10:00   Úvod konference, modlitba, pozdrav hostů 

10:00–10:45 Podpora života v Bibli 
doc. Jiří Mrázek, Th.D. děkan Evangelické teologické fakulty UK   

10.45–11.00  Diskuse  

 

11:00–11:15 Přestávka na kávu 

11.15–12:00 Lékař a podpora života 

 MUDr. Irena Závadová, primářka mobilního hospice Cesta domů 

12:00–12:15 Diskuse 
 
12:15–13:00  Občerstvení 

13:00–13:15  Novinky z Rady pro duchovní péči ve zdravotnictví Ministerstva zdravotnictví 
   ThDr. Petr Jan Vinš, generální sekretář Ekumenické rady církví 
 
13:15–13:45 Tematický kulturní program herce Jana Potměšila, patrona ANK 

13:50–14:50 Workshop 1, podrobnosti na další straně 

15:00-16:00 Workshop 2, podrobnosti na další straně 

16:00-16:15  Zakončení konference modlitbou a požehnáním 

  

Asociace nemocničních kaplanů Vás zve na  

8. KONFERENCI  
O NEMOCNIČNÍM KAPLANSTVÍ 
Konference se bude konat pod záštitou Ekumenické rady církví, 

ministra zdravotnictví ČR Mgr. et Mgr. Adama Vojtěcha 
a radní hlavního města Prahy pro bydlení a zdravotnictví Mgr. Mileny Johnové 

 

18. ČERVNA 2019  

V Brožíkově sále Staroměstské radnice v Praze  
Staroměstské nám. Praha 1  

TÉMA KONFERENCE 

KAPLAN A PODPORA ŽIVOTA 

 

 

 

 

 

seznámit se s příklady dobré praxe 

pojmenovat otazníky současného stavu a možnosti budoucího rozvoje 

  

  

 



 
PROGRAM WORKSHOPŮ 

13.50–14.50 Workshop 1  

1. Poradenství pro pozůstalé.  
PhDr. et. Mgr. Naděžda Špatenková, Ph.D., psycholožka a supervizorka, ThLic. Mgr. Jana Nováková, 
Ph.D., nemocniční kaplanka 
 
2. Spolupráce kaplana se zdravotníky při rehabilitaci a návratu pacienta do běžného života.  
Mgr. Růžena Hlavičková, fyzioterapeutka, Mgr. Jan Blažek, vojenský kaplan  
 
3. Milosrdná lež nebo krutá pravda? 
MUDr. Michal Kouba, hematolog a paliatr, Mgr. Matěj Hájek, Th.D., nemocniční kaplan  
 
4. Kaplan a symboly. 
prof. Ivana Noble, Ph.D., vedoucí Ekumenického institutu ETF UK a Mgr. et Ing. Henrieta Tresťanská, 
nemocniční kaplanka  
 

15:00–16:00 Workshop 2 

Všechny čtyři workshopy (viz výše) proběhnou znovu pro další zájemce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAPLAN A PODPORA ŽIVOTA - WORKSHOPY 

seznámit se s příklady dobré praxe 

pojmenovat otazníky současného stavu a možnosti budoucího rozvoje 

  

  

 

Konferenční poplatek 600,-Kč (členové ANK 300,-Kč)  

Přihlášku naleznete zde: https://forms.gle/oa8pnEeBbQXSKiMu9/ 

 

https://forms.gle/oa8pnEeBbQXSKiMu9/

